γηα κεηαβνιή ζπλνιηθψλ εζφδσλ, πξάγκα πνπ καο νδεγεί ζην ζπκπέξαζκα φηη ε

ΚΠΑ είλαη πην επαίζζεηε ζηα ζπλνιηθά έζνδα.

 (
2

0
,0

0
0

,0
0

0
)

 (
9

,4
3

4
,0

0
0

)

 (
3

9
,0

4
8

,0
2

6
)

 1
5

,6
3

8
,2

3
3

 1
4

,7
5

3
,5

0
7

 1
0

,1
8

2
,5

7
1

 1
3

,1
3

1
,1

9
9

 7
,3

9
9

,7
7

9

 1
1

,6
8

5
,8

3
6

 1
1

,0
2

4
,6

1
9

 (
9

0
,1

4
1

,2
5

0
)

 2
,3

3
5

,3
9

8

 2
,3

1
2

,2
8

3

 2
,2

8
9

,4
0

3

 2
,2

6
6

,7
5

9

 2
,2

4
4

,3
5

1

 2
,2

2
1

,9
4

3

 2
,2

0
0

,0
0

6

 2
,1

7
8

,3
0

6

 8
6

,7
2

9
,3

5
5

 (100,000,000)

 (80,000,000)

 (60,000,000)

 (40,000,000)

 (20,000,000)

 -

 20,000,000

 40,000,000

 60,000,000

 80,000,000

 100,000,000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Παρούσες αξίες

Senario 1: 10Yr Operating Vessels and 2nd Hand Market

Operate Vessels vs 10 Yr US T. Bills

Πα
νεπ
ιστ
ήμ
ιο
Πε
ιρα
ιώ
ς

110

Πίλαθαο 4.5: Αλάιπζε επαηζζεζίαο ηνπ NPV κεηαβάιινληαο  ± 20% ηα έζνδα θαη

έμνδα ηεο ιεηηνπξγίαο ησλ πινίσλ

Sensitivity Analysis on NPV based on total Revenues / Expenses

-

20%
-15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

15.333.717,0

2

(9.69

3.88

7,39)

(10.29

9.755,

35)

(10.90

5.623,

31)

(11.51

1.491,

27)

(12.11

7.359,

23)

(12.72

3.227,

20)

(13.32

9.095,

16)

(13.93

4.963,

12)

(14.54

0.831,

08)

-20% 26.551.250

12.1

10.6

52,7

0

11.601

.965,9

6

11.093

.279,2

2

10.584

.592,4

8

10.075

.905,7

4

9.567.

218,99

9.058.

532,25

8.549.

845,51

8.041.

158,77

-15% 28.210.703

13.4

25.1

05,5

2

12.916

.418,7

8

12.407

.732,0

4

11.899

.045,3

0

11.390

.358,5

6

10.881

.671,8

2

10.372

.985,0

7

9.864.

298,33

9.355.

611,59

-10% 29.870.156

14.7

39.5

58,3

4

14.230

.871,6

0

13.722

.184,8

6

13.213

.498,1

2

12.704

.811,3

8

12.196

.124,6

4

11.687

.437,8

9

11.178

.751,1

5

10.670

.064,4

1

-5% 31.529.609

16.0

54.0

11,1

6

15.545

.324,4

2

15.036

.637,6

8

14.527

.950,9

4

14.019

.264,2

0

13.510

.577,4

6

13.001

.890,7

2

12.493

.203,9

7

11.984

.517,2

3

0% 33.189.063

17.3

68.4

63,9

8

16.859

.777,2

4

16.351

.090,5

0

15.842

.403,7

6

15.333

.717,0

2

14.825

.030,2

8

14.316

.343,5

4

13.807

.656,7

9

13.298

.970,0

5

5% 34.848.516

18.6

82.9

16,8

0

18.174

.230,0

6

17.665

.543,3

2

17.156

.856,5

8

16.648

.169,8

4

16.139

.483,1

0

15.630

.796,3

6

15.122

.109,6

2

14.613

.422,8

7

10% 36.507.969

19.9

97.3

69,6

2

19.488

.682,8

8

18.979

.996,1

4

18.471

.309,4

0

17.962

.622,6

6

17.453

.935,9

2

16.945

.249,1

8

16.436

.562,4

4

15.927

.875,6

9

15% 38.167.422

21.3

11.8

22,4

4

20.803

.135,7

0

20.294

.448,9

6

19.785

.762,2

2

19.277

.075,4

8

18.768

.388,7

4

18.259

.702,0

0

17.751

.015,2

6

17.242

.328,5

2

20% 39.826.875

22.6

26.2

75,2

6

22.117

.588,5

2

21.608

.901,7

8

21.100

.215,0

4

20.591

.528,3

0

20.082

.841,5

6

19.574

.154,8

2

19.065

.468,0

8

18.556

.781,3

4

Πα
νεπ
ιστ
ήμ
ιο
Πε
ιρα
ιώ
ς

111

΢πκπεξάζκαηα

1. Έλα απφ ηνπο ππνινγηδφκελνπο δείθηεο, γηα ην βαζηθφ ζελάξην είλαη ε Πεξίνδνο

Απνπιεξσκήο Κεθαιαίσλ πνπ έρεη ππνινγηζηεί ζε 9 έηε γηα ην βαζηθφ ζελάξην ηεο

αγνξάο θαη εθκεηάιιεπζεο ησλ πινίσλ γηα 10 έηε έλαληη 8 έηε πνπ αληηζηνηρεί ζην

ελαιιαθηηθφ ζελάξην ηεο αγνξάο 10 εηψλ Ακεξηθάληθσλ Κξαηηθψλ Οκνιφγσλ. Σν

θξηηήξην απηφ πνπ ελδείθλπηαη γηα ηελ επηινγή κεηαμχ ακνηβαίσο απνθιεηφκελσλ